
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 001/2005/CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.º
92/2004/PJBACRE, datado de 03 de novembro de 2005; 

CONSIDERANDO a  decisão  do Egrégio  Colégio
de  Procuradores  de  Justiça,  à  unanimidade  dos  presentes,  em
reunião ordinária do dia 05.04.2005,

RESOLVE:

INDEFERIR  o pedido  formulado pelo  Exmo.  Sr.
Dr.  EDMILSON  DA  COSTA  BARREIROS  JÚNIOR,
Promotor de Justiça de 1.ª Entrância, tendo em vista que no caso
sob  análise,  por  não  se  vislumbrar  ofensa  ao  membro  do
Ministério Público, não há necessidade da aplicação do disposto
no art. 33, inciso XXIII da Lei Orgânica Estadual do Ministério
Público do Amazonas.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de abril de 2005.

VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA
Presidente

CRISTÓVÃO DE ALBUQUERQUE ALENCAR FILHO
Membro

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

RESOLUÇÃO N.º 001/2005/CPJ



SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro


	COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO N.º 001/2005/CPJ
	VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA
	Presidente

	RESOLUÇÃO N.º 001/2005/CPJ

